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دریچه فرهنگ

5فرهنگ و هنر

۳0۷ میلیون تومان بدهی شهرداری بیرجند به کتابخانه های عمومی   

حافظ- شهرداری بیرجند 307 میلیون تومان به کتابخانه های عمومی بدهکار است.رئیس اداره کتابخانه 
های عمومی بیرجند با بیان این مطلب گفت: شهرداری بیرجند از سال های 93 تا 96 و از محل نیم درصد 
سهم کتابخانه ها 307 میلیون تومان به کتابخانه های عمومی بیرجند بدهی دارد که از این مبلغ، 196 

میلیون تومان مربوط به سال های 93 و 94 و بقیه از مطالبات پارسال است.
»نیازی« افزود: سهم کتابخانه های عمومی بیرجند از درآمد شهرداری مرکز استان، در سال گذشته 309 
میلیون تومان تا پایان بهمن بود که از این میزان 150 میلیون تومان پرداخت شده است و هنوز 159 میلیون 
تومان دیگر بدهی دارد البته گزارش بودجه اسفند هنوز اعلام نشده است و احتمال افزایش سهم کتابخانه 

های عمومی وجود دارد. 

انعقاد ۷ تفاهم نامه برای مرمت آثار تاریخی سرایان

زهرا خسروی-امسال هفت تفاهم نامه برای مرمت آثار تاریخی سرایان پیش بینی و منعقد شده است. 
مسئول میراث فرهنگی، صنایع دستی و گردشگری سرایان به »خراسان جنوبی« گفت: این تفاهم نامه 
ها با شهرداری، مالکان بناهای تاریخی و برخی نهادها برای مرمت بخشی از آثار تاریخی شهرستان منعقد 
شده است. »عرب« به ادامه مرمت و به سازی حمام سرایان، خانه رمضانی و کلانتر این شهرستان اشاره کرد 
و افزود: همچنین مرمت آب انبارهای تاریخی سرایان از برنامه های امسال در حوزه میراث فرهنگی است. 

معرفی  ۳۳طرح گردشگری و صنایع دستی طبس به بانک ها

قاسمی- 33 طرح گردشگری و صنایع دستی طبس برای استفاده از تسهیلات به بانک ها معرفی شد. 
رئیس اداره میراث فرهنگی، صنایع دستی و گردشگری طبس گفت: پارسال 33 طرح گردشگری برای 

استفاده از تسهیلات به بانک های عامل معرفی شد که از این تعداد 14 مورد موفق به دریافت وام شدند.
»بهبهانی« میزان تسهیلات را یک میلیارد و 400 میلیون تومان بیان کرد و افزود: از 55 میلیارد ریال 
تسهیلات اشتغال پایدار استان، 44 میلیارد ریال در طبس و برای طرح های گردشگری، صنایع دستی، 
راه اندازی اقامتگاه ها، مجموعه های خدماتی و...جذب شده است. 16 اقامتگاه بوم گردی در شهرستان 

طبس پروانه کار دارند که پنج مورد سال قبل به زیرساخت های گردشگری اضافه شده است. 

دو نمایشگاه در صحرای طبس برپا می شود

 حافظ - دو نمایشگاه عکس همزمان با پنجم اردیبهشت سالروز شکست آمریکا، در صحرای طبس برپا می 
شود.  معاون فرهنگی بنیاد حفظ آثار و نشر ارزش های دفاع مقدس گفت: به مناسبت سالروز شکست آمریکا 
در صحرای طبس در سالروز این واقعه دو نمایشگاه عکس مرتبط با این موضوع برگزار خواهد شد که شامل 
عکس های واقعه طبس و همچنین برگزیدگان جشنواره کاریکاتور در مورد آمریکا و ترامپیسم است.»رحیم 
آبادی« افزود: در هر یک از این نمایشگاه ها 40  اثر به نمایش گذاشته می شود. بازدید از صحرای طبس و 
محل واقعه، سخنرانی، حضور مسئول دفتر جنبش فلسطین در ایران و...از دیگر برنامه های این روز است. 

گشایش نمایشگاه آثار چاپ دستی در بیرجند 

 نمایشگاه آثار چاپ دستی در بیرجند گشایش یافت. معاون امور هنری و سینمایی فرهنگ و ارشاد اسلامی 
خراسان جنوبی گفت: اکسپو و نمایشگاه آثار چاپ دستی ۲3 دانشجوی کارشناسی رشته گرافیک 
دانشکده فنی و حرفه ای دختران بیرجند همزمان با هفته گرافیک در نگارخانه سرو باغ اکبریه بیرجند 
افتتاح شد. »زمزم« افزود: این نمایشگاه شامل 1٤3 اثر چاپ دستی دانشجویان کارشناسی گرافیک 
دانشکده فنی و حرفه ای دختران بیرجند و دارای 11٥ اثر منوپرینت و ۲٨ اثر چاپ باندانا است.نمایشگاه 

هنری تا ششم اردیبهشت از ساعت 9 تا 1۲ و از 17 تا ۲0 عصر دایر است.

حقانی-مرکز آموزش، تولید و فروش صنایع دستی 
قاینات آماده بهره برداری است.

و  دستی  صنایع  فرهنگی،  میراث  اداره  رئیس 
گردشگری قاینات همچنین از آماده شدن مرکز 

آموزشی و تولید و فروش صنایع دستی در رشته 
های  سنگ  تراش   ، دوزی  چرم   ، جاجیم  های 
تزیینی ، تذهیب، نگارگری و حوله بافی سنتی در 
طبقه دوم این اداره خبر داد و اعتبار این کار را 400 

میلیون ریال بیان کرد.»عباسی« آداب و سنن و 
صنایع دستی را از دیگر ظرفیت های گردشگری 
این شهرستان اعلام و اضافه کرد: کوزه شکنی و 
مراسم سنتی بی بی گردی روستای کارشک به 

تازگی ثبت میراث معنوی کشور شده است و چند 
رشته صنایع دستی شهرستان شامل حوله بافی، 
سفره آردی و پخل بافی در دو سال گذشته نشان 

ملی دریافت کرده اند.

قاسمی- پروژه موزه بین المللی شکست استکبار در 
صحرای طبس، حدود پنج سال قبل و بعد از الحاق 
این شهرستان به خراسان جنوبی در حالی دوباره از 
سر گرفته شد که از قبل عملیات اجرایی آن آغاز شده 
بود و هر چند انتقال این پروژه از استان یزد به خراسان 
جنوبی،  کاری سنگین است و در این چند سال اقدام 
هایی در مورد آن انجام شده است اما چهار سال است 

که در رکود و توقف به سر می برد و اعتبار ندارد. 
به گزارش »خراسان جنوبی« سال قبل جانشین اداره 
کل حفظ آثار و نشر ارزش های دفاع مقدس در مورد 
این پروژه بین المللی به خبرنگار ما گفت که زیرساخت 
ها آماده است اما تامین آن ها نیاز به هماهنگی با 
مسئولان کشوری دارد. توافق های اولیه با مدیران 
استانی انجام شده اما ادامه کار خارج از اختیارات 
منطقه است و چنان چه مشکل آب و برق پروژه برطرف 

شود بقیه کارها خود به خود قابل حل است. 
سرهنگ »برازنده« توضیح داد که اتمام پروژه موزه بین 
المللی شکست استکبار در صحرای طبس هنوز هفت 
تا 9 میلیارد تومان اعتبار دیگر می خواهد. همچنین 
انتقال آب یک میلیارد و ۲00، خط انتقال برق حدود 
یک میلیارد و اتمام عملیات عمرانی و ماکت سازی 

واقعه و...حدود 7 میلیارد تومان لازم دارد. 
به گفته وی مسجد شکر در این محل در حال بهره 
برداری است و تالار اسناد و  بخش رفاهی )فروشگاه و 
رستوران( تا مرحله سفت کاری اجرا شده و به مرحله 

نازک کاری رسیده است. 
در سال 94 با پیمانکاری برای تکمیل آن قرارداد 
منعقد و قسط اول پرداخت شد و حتی مصالحی 
خریداری شد و پای کار رفت اما پس از آن اعتباری 
تخصیص نیافت و پروژه در همین مرحله متوقف ماند. 
با توجه به موقعیت آب و هوایی صحرای طبس، مصالح 
و عملیات انجام شده دچار آسیب شده است و باعث 

تحمیل خسارت بیشتر می شود.
وی همچنین اظهار کرد که در صورت تخصیص 500 
میلیون تومان تا پنجم اردیبهشت 97 و سالروز واقعه 
طبس، فاز اول پروژه به بهره برداری می رسد. این 
پروژه اعتبار ملی دارد اما در سه سال اخیر پرداخت 

نداشته است و از بودجه های استان هم سهمی ندارد.
به گفته وی با 500 میلیون تومان، فاز اول پروژه بسته 
می شود و در مرحله بعد بازسازی واقعه در ابعاد واقعی 
است به این منظور سه بالگرد، اتوبوس زوار در واقعه، 
لاشه هواپیما و برخی تجهیزات به جا مانده از حادثه 
تهیه شده است و در همان مکان قرار دارد اما تهیه بقیه 
ماکت ها به تنهایی حدود پنج میلیارد تومان اعتبار 

می خواهد.
5 سال بدون اعتبار •

در آستانه سالروز واقعه طبس مدیر کل بنیاد حفظ آثار 
و نشر ارزش های دفاع مقدس به خراسان جنوبی می 
گوید: موزه شکست استکبار در صحرای طبس پروژه 
ای است که علاوه بر مسجد شکر، موزه و موزه روباز به 
عنوان پروژه ملی ردیف اعتباری دارد و در سال های 
90 و 91 و قبل از الحاق به استان اعتبار گرفت اما 
بعد از آن بودجه ای ملی یا استانی به آن تعلق نگرفت. 
»فخر« توقف چهار ساله این پروژه را تایید و اظهار می 
کند: هر چند مسجد شکر قابل بهره برداری است اما 
تالارهای موزه، رستوران و بخش های خدماتی به 
دلیل نبود اعتبار کامل نشده است. این قسمت ها در 
حد سفت کاری و 50 درصد پیشرفت باقی مانده است 

اما تامین اعتبار از ستاد مرکزی پیگیری می شود و در 
رایزنی استانداری خراسان جنوبی هم احتمال دارد 

بودجه ای به پروژه اختصاص یابد و به جایی برسد. 
او مراحل انجام این پروژه را در سه بخش بیان می کند 
و ادامه می دهد: مسجد شکر مربوط به فاز اول بود که 
در حال بهره برداری است. مرحله دوم شامل تکمیل 
تالارهای مورد نظر ایجاد موزه است که در حد سفت 
کاری باقی است و چهارمین سال توقف را می گذراند. 
تالارهای عبرت و مباحث مرتبط با موزه به دلیل نبود 

اعتبار در پیشرفت 50 درصدی باقی مانده است. 
استهلاک بناهای احداث شده •

هرچند 350 میلیون تومان برای این موزه هزینه شده 
است اما اتمام آن به گفته وی و براساس پیش بینی ها 
هنوز پنج میلیارد تومان دیگر می خواهد این در حالی 
است که قسمت های اجرا شده به خاطر شرایط آب و 
هوایی منطقه و حرکت شن های روان دچار استهلاک 
و آسیب شده است.  وی فاز سوم را محوطه سازی موزه 
اعلام می کند که در این زمینه بخشی از مسیر آسفالت 
شده اما راه دسترسی به موزه باز است و  احداث نشده و 

هنوز مقداری از کار باقی مانده است.
وی می گوید: با توجه به افزایش قیمت ها به طور قطع 

اتمام موزه بیش از پنج میلیارد تومان لازم دارد.این 
مقام مسئول درباره تامین زیرساخت های اولیه مانند 
آب و برق نیز این طور توضیح می دهد که با همکاری 
راه آهن شرق کشور، برق مورد نیاز تامین خواهد شد 
اما در حدی نیست که بتواند نیاز آینده پروژه را برطرف 
کند البته راهکاری مانند استفاده از انرژی خورشیدی 
هم مطرح شده است ولی به دلیل شرایط آب و هوایی 

منطقه به ناچار باید از کمک راه آهن استفاده کرد.  
به گفته وی آب هم مانند قبل به وسیله تانکر تامین می 
شود البته هفته آینده برای بررسی و تعیین راهکار 
تامین آن جلسه ای با مسئولان آب منطقه ای استان 

برگزار می شود.
واقعه طبس نیازمند نگاه فرامنطقه ای •

 وی موقعیت جغرافیایی طبس و قابلیت های کویر، 
نجوم و طبیعت زیبا  و تاثیر راه اندازی این موزه در جذب 
گردشگر به ویژه خارجی را بیان و اضافه می کند: واقعه 
طبس یک بار اتفاق افتاده و خاص است بنابراین توجه 

و نگاهی ویژه و فرا استانی و ملی می طلبد. 
با توجه به ظرفیت های مختلف شهرستان طبس می 
طلبد که سایر دستگاه ها هم در حد توان برای اتمام 

این پروژه مشارکت کنند. 
وی ادامه می دهد: قابلیت های گردشگری منطقه، 
گردشگری متعالی با توجه به نزدیکی به امامزاده و 
همچنین امکان استفاده از موقعیت موزه به عنوان 
یک میقات در مسیر راهیان نور و... بر ضرورت های 
توجه به این پروژه می افزاید.  وی تاکید می کند: طبس 
در محل تلاقی استان های گردشگرپذیری چون یزد 
و اصفهان و برخوردار از پتانسیل های گردشگری، 
کویر، طبیعت زیبا و...راه آهن و هواپیماست و با توجه 
به قرار داشتن در مسیر گردشگران اروپایی و وجود 
جاذبه های مورد نظر آن  ظرفیت بین المللی در جذب 
گردشگر دارد و مسافرانی که در مسیر مسجد شکر و 
واقعه صحرای طبس بوده اند و از آن استقبال می کنند 
و این قابلیت ها توجه ویژه به موزه بین المللی صحرای 

استکبار را ضروری می کند.
او به قول های یکی از معاونان استانداری خوش بین 

است تا بخشی از موزه به سرانجام برسد.

موزه ای در راه موزه شدن           

  4 سال توقف پروژه موزه بین المللی شکست استکبار در طبس

 مرکز آموزش، تولید و فروش صنایع دستی قاینات آماده بهره برداری            


